
 
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

N. 438 DEL 28/08/2020 
 

Pratica N. 0033194 Del 26/08/2020 

STRUTTURA PROPONENTE DIREZIONE GENERALE – STAFF SISTEMI INFORMATIVI, SIARL, SIT 

CODICE 
CRAM 

DG.000.02.11 Obiettivo Funzione: B01GEN 

 

OGGETTO: Impegno di spesa di € 455,00 a favore della GESINF s.r.l. e liquidazione delle 

fatture nn. 238/B del 03/06/2019, 78/B del 22/01/2020, 259/B del 
06/07/2020.  

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI x NO  

     

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE x 

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 

documentazione. 

 

ESTENSORE 

(Francesca Rossi) 
ISTRUTTORE P.L. 

(Francesca Rossi) 

DIRIGENTE DI AREA 

(dott. Maurizio Salvi) 

   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(nome e cognome) 
  _______ 

 

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

___________________________________________ _________________________________________ 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 

FINANZIARIO 
E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 

COD. DEBITORE 

CREDITORE 

2020 U 1.03.02.19.001 455,00  Vedi allegato 3308 

      

ESTENSORE 
A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
DIRIGENTE DI AREA 

____________________________ _____________________________  

 

 

Il Direttore Generale          

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° _438__________DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA _28/08/2020_____ 



 

2 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

N. 438 DEL 28/08/2020 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa di € 455,00 a favore della GESINF s.r.l. e liquidazione delle 

fatture nn. 238/B del 03/06/2019, 78/B del 22/01/2020, 259/B del 06/07/2020. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 

Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 

ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 

Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05 Novembre 2019, n. 50, con 

la quale, in virtù dei poteri conferiti al Consiglio di Amministrazione di ARSIAL 

con il succitato Decreto, il Dott. Maurizio Salvi è stato nominato Direttore 

Generale di ARSIAL; 

VISTA  la Legge Regionale 27 Dicembre 2019, n.  28, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2020-2022, nonché il bilancio di 

Previsione Finanziario esercizi 2020-2022 approvato da ARSIAL con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione 18 Dicembre 2019, n. 66, avente ad oggetto: 

Approvazione ed adozione del Bilancio di previsione 2020-2022 – Rettifica 
Deliberazione n. 60 del 13 Dicembre 2019”, con la quale è stato approvato ed 

adottato il Bilancio di previsione 2020-2022, redatto in conformità al D.Lgs. n. 

118/2011; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 10 Aprile 2020, n. 13 e 04 Agosto 2020, n. 35, con le 

quali sono state apportate, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, 
dell’art. 24, comma 2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 

2017, n. 26, rispettivamente la variazione n. 2 e n. 3, al “Bilancio di previsione 

2020-2022”; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 497 del 5/10/2016 con la quale è 

stato stabilito “che in ogni atto di attribuzione di risorse economiche a soggetti 

esterni, quali determinazioni di impegno con o senza successivo atto di 
concessione, sia sancito, con apposita menzione nel provvedimento stesso, che 

all’atto dell’emissione della fattura elettronica il creditore abbia l’obbligo di 

indicare nel campo "RiferimentoAmministrazione" il Centro di Responsabilità 

Amministrativa (CRAM)”, stabilendo altresì che “in assenza della compilazione 

del campo "RiferimentoAmministrazione" della fattura elettronica, la stessa verrà 
respinta senza ulteriori verifiche”; 

VISTA la determinazione n. 553 del 06/10/2017 con la quale è stata autorizzata 

l’acquisizione dalla GESINF S.r.l., di un pacchetto di n. 5 giornate formative on 

site da erogare al personale dell’Agenzia, di cui all’offerta prot. Arsial n. 6274 del 



 

3 

 

02/10/2017, al costo di € 1.950,00, CIG ZBB20309EA, pubblicata ai sensi degli 

artt. art. 23 e 37 del D.lgs 33/2013; 

VISTO il contratto Rep. Arsial n. 122 del 26/10/2017 stipulato con la ditta Gesinf s.r.l., 

via Olindo Guerrini n. 20 – 00137 Roma – P.I. 01633591001; 

VISTA la fatture pervenute dalla GESINF s.r.l., n. 238/B del 03/06/2019 di € 65,00, 
codice registrazione Gesinf 86697, n. 78/B del 22/01/2020 di € 195,00, codice 

registrazione Gesinf 88165, n. 259/B del 06/07/2020di € 195,00, codice 

registrazione Gesinf 88943, relative all’erogazione rispettivamente di nn.1, 3 e 3 

ore di formazione sulla contabilità economico-patrimoniale; 

VERIFICATA con le Strutture interessate, l’effettiva erogazione dei servizi fatturati; 

VISTA la nota prot. n. 1148 del 06/05/2020, con la quale lo Staff Sistemi Informativi, 

SIARL, SIT ha richiesto alla P.L. Bilancio l’applicazione dell’avanzo vincolato 

consuntivo 2018 per il recupero dell’impegno n. 46 del 2018 confluito in avanzo 

in sede di riaccertamento dei residui, nel corrente esercizio 2020; 

PRESO ATTO che con la sopra citata deliberazione del C.d.A. n. 35/2020 è stata, tra 
l’altro, riattribuita sul capitolo originario la somma necessaria alla liquidazione 

delle fatture; 

RITENUTO pertanto di dover impegnare e contestualmente liquidare l’importo di € 

544,00, a favore della GESINF S.r.l.; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

SU PROPOSTA ed istruttoria del Responsabile della P.L. “Sviluppo e manutenzione 

sistemi informativi”, d.ssa Francesca Rossi; 

 

D E T E R M I N A 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente determinazione, 

DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 455,00, a favore della ditta Gesinf 
s.r.l., via Olindo Guerrini n. 20 – 00137 Roma – P.I. 01633591001, per servizi di 

formazione economico-patrimoniale CRAM, di cui al contratto n. 122 del 26/10/2017, 

sul capitolo 1.03.02.19.001 del bilancio di previsione 2020, che reca la necessaria 

disponibilità. 

DI LIQUIDARE a favore della ditta Gesinf s.r.l., le fatture n. 238/B del 
03/06/2019 di € 65,00, codice registrazione Gesinf 86697, n. 78/B del 22/01/2020 di € 

195,00, codice registrazione Gesinf 88165, n. 259/B del 06/07/2020di € 195,00, codice 

registrazione Gesinf 88943, per un totale di € 455,00.  

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

23     x  x  

 

 



ARSIAL
Delibere - Esercizio 2020

PRATICA 33194 - Impegno di spesa di € 455,00 a favore della GESINF s.r.l. e liquidazione delle fatture nn. 238/B del 03/06/2019, 78/B del 22/01/2020, 
259/B del 06/07/2020. Somma recuperata da avanzo vincolato 

DETERMINA DIRETTORIALE Organo:
Testo:

Delibera nr. 33194 - Anno 2020 - del 28/08/2020

Num. Data Creditore/Beneficiario Causale Importo Liquidato Da liquidareAssegnato Da assegnare

CRAM DG.000.02.11 Staff Sistemi Informativi, SIARL, SIT

1.03.02.19.001Capitolo Gestione e manutenzione applicazioni
Obiettivo/Funzione B01GEN. GENERICO
Centro di costo AVI.D Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

1.172 455,0028/08/2020 PRATICA 33194 - Impegno di spesa di € 
455,00 a favore della GESINF s.r.l. e 
liquidazione delle fatture nn. 238/B del 
03/06/2019, 78/B del 22/01/2020, 259/B del 
06/07/2020. Somma recuperata da avanzo 
vincolato 

GESINF SRL 0,00 455,00455,00 0,00

455,00Totali Delibera nr. 33194 del 28/08/2020 0,00 455,00455,00 0,00

28/08/2020 - 09:03:02 Pagina: 1


	SIS_det_438_2020.pdf
	document-1.pdf

